
Stránka 1 z 5 

 

 

DODATEK č. 2 

ke Smlouvě o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT 

systému a poskytnutí souvisejících plnění evid. č. ČSÚ: 196-2019-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 039-2021-D 

 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665 DIČ: CZ27373665 

zastoupena: Ing. Zuzanou Hofovou, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn.: B 20326 

Bankovní spojení – banka: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento dodatek ke Smlouvě o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT 

systému a poskytnutí souvisejících plnění uzavřené dne 5. 3. 2020, evid. č. ČSÚ: 196-2019-S, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2020, evid. č. ČSÚ: 248-2020-D (dále jen „smlouva“): 

 

Preambule 

 

Předmětem tohoto dodatku je stanovení organizačních a technických podmínek zajištění doplňkového 

provozu systému ONLINE SČÍTÁNÍ (dále jen „systém OS“) pro případ, že bude Českým statistickým 

úřadem rozhodnuto o prodloužení on-line fáze sčítání v souladu s ust. § 17 odst. 1 zák. č. 332/2020 

Sb., o sčítání lidu, domů a bytů a o změně zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o SLDB 2021“) – to vše nad rámec původní specifikace 

obsažené ve smlouvě a nabídce Dodavatele. Potřeba provedení změn obsažených a popsaných 

v tomto dodatku vznikla v souvislosti s vývojem epidemické situace ohledně onemocnění covid-19 a 

stanoviskem ministerstva zdravotnictví a ústředního krizového štábu k možnosti a podmínkám 

uskutečnění Sčítání lidu, domů a bytů 2021 (dále také jen „SLDB 2021“) v plánovaném termínu s tím, 

že je požadováno posílení důrazu kladeného na on-line sběr dat v rámci SLDB 2021. 

Vzhledem k tomu, že při přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla 

smlouva uzavřena, ani při uzavření smlouvy, nebylo možné předvídat potřebu shora popsaných změn 

systému OS, uzavírají smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je úprava rozsahu 

plnění Dodavatele a v návaznosti na to úprava smluvní ceny s tím, že tyto změny smlouvy nejsou 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 



Stránka 2 z 5 

 

a) potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které objednatel, ačkoliv jednal s náležitou 

péčí, nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny závazku v součtu s hodnotou změn vyplývajících z dodatku č. 1 smlouvy 

nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

I. 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že pokud v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o SLDB 

2021 dojde z rozhodnutí ČSÚ k prodloužení on-line fáze sčítání v rámci SLDB 2021 po datu 9. 

dubna 2021, zavazuje se Dodavatel Objednateli počínaje dnem 10. dubna 2021 do dne ukončení 

on-line fáze sčítání v rámci SLDB 2021 stanoveného v rozhodnutí ČSÚ, nejpozději však do 11. 

května 2021 (dále také jen „období poskytování služeb doplňkového provozu OS“), poskytovat na 

základě výzvy Objednatele služby doplňkového provozu systému OS, a to za podmínek, ve 

specifikaci a za dodržení parametrů stanovených v příloze č. 1 tohoto dodatku (dále jen „služby 

doplňkového provozu OS“). Časovou jednotkou, ve které budou služby doplňkového provozu OS 

na základě výzvy Objednatele poskytovány, je jeden kalendářní den, tj. 24 hodin, přičemž v každém 

dni poskytování služeb doplňkového provozu OS budou služby doplňkového provozu OS 

poskytovány Dodavatelem v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku. Smluvní strany sjednávají, že 

počínaje následujícím kalendářním dnem po skončení poskytování služeb doplňkového provozu 

OS na základě výzvy/výzev Objednatele, bude Dodavatel Objednateli poskytovat Služby podpory 

provozu Systému OS a Průřezové služby za podmínek a dle parametrů stanovených ve smlouvě 

a jejích přílohách ve znění před uzavřením tohoto dodatku, a to po období, které ještě zbývá 

k vyčerpání Služeb Systému OS v souladu se smlouvou a Harmonogramem. 

2. V případě potřeby poskytnutí služeb doplňkového provozu OS zašle Objednatel Dodavateli výzvu 

k poskytnutí služeb doplňkového provozu OS (dále jen „výzva“) elektronickou cestou na e-mail 

Dodavatele xxxxxxxxxxxx s tím, že Dodavatel se zavazuje služby doplňkového provozu OS 

Objednateli poskytovat vždy po celé období požadované ve výzvě. Výzva Objednatele musí 

obsahovat alespoň identifikační údaje Objednatele, období stanovené přesnými daty, po které mají 

být služby doplňkového provozu OS Objednateli poskytovány, počet dnů, po které mají být služby 

doplňkového provozu OS Objednateli poskytovány a podpis oprávněného zástupce Objednatele 

ve věcech smluvních. Dodavatel není oprávněn Objednateli poskytovat služby doplňkového 

provozu OS bez předchozí výzvy Objednatele, Objednatel není povinen výzvy podle tohoto 

dodatku činit. Dodavatel je povinen písemnou formou potvrdit výzvu e-mailem oprávněnému 

zástupci Objednatele ve věcech smluvních nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů ode dne 

jejího doručení. Objednatel se zavazuje Dodavateli zaslat výzvu k poskytování služeb doplňkového 

provozu OS vždy alespoň 10 (slovy: deset) dnů před požadovaným termínem zahájením 

poskytování služby doplňkového provozu OS. Smluvní strany výslovně sjednávají, že služby 

doplňkového provozu OS nepředstavují plnění na základě samostatných smluv, ale dílčí plnění při 

realizaci smlouvy. Objednatel není oprávněn zaslat Dodavateli další výzvu k realizaci služeb 

doplňkového provozu OS v okamžiku, kdy součet cen za požadované služby doplňkového provozu 

OS spolu s právě realizovanými a již zrealizovanými službami doplňkového provozu OS celkem by 

mohl přesáhnout částku ve výši 4 137 600 Kč (slovy: čtyři miliony jedno sto třicet sedm tisíc šest 

set korun českých) bez DPH. Maximální možný počet dnů služeb doplňkového provozu ONLINE, 

které si Objednatel může na základě toho dodatku objednat, je 32 (slovy: třicet dva) dnů.  

3. Smluvní strany sjednávají, že poskytování služeb doplňkového provozu OS bude samostatným 

předmětem akceptace, přičemž při akceptačním řízení ohledně služeb doplňkového provozu OS 

bude postupováno přiměřeně podle ustanovení článku 5. odst. 5.10., 5. 11., 5.12., 5.16., 5. 18., 5. 



Stránka 3 z 5 

 

19., 5.20. a 5.21. smlouvy; Dokumentací k Předmětu akceptace bude Výkaz služeb doplňkového 

provozu OS s náležitostmi stanovenými v článku 10. odst. 10.6. smlouvy.  

4. Smluvní strany dále sjednávají, že cena za jeden den (tj. 24 hodin) poskytování služeb doplňkového 

provozu OS činí 129 300 Kč (slovy: jedno sto dvacet devět tisíc tři sta korun českých) bez DPH. 

Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že součet cen za zrealizované služby doplňkového 

provozu OS nesmí přesáhnout částku ve výši 4 137 600 Kč (slovy: čtyři miliony jedno sto třicet 

sedm tisíc šest set korun českých) bez DPH za dobu trvání smlouvy. 

5. Cenu za služby doplňkového provozu OS je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli nejdříve 

v den následující po akceptaci Závěrečné zprávy a akceptaci služeb doplňkového provozu OS bez 

výhrad nebo s výhradami.   

6.  V případě porušení závazků Dodavatele při poskytování služeb doplňkového provozu OS je 

Objednatel oprávněn požadovat po Dodavateli a Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní 

pokuty stanovené v části II. odst. D přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

7. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

II. 

 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace předmětu 

dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 29. 3. 2021    V Praze dne 29. 3. 2021 

 

 

 

……………………………………………………..  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  OKsystem a.s. 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Zuzana Hofová 

nositel projektu SLDB     člen představenstva 



Stránka 4 z 5 

 

Příloha č. 1 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT systému a 

poskytnutí souvisejících plnění  

Podrobná technická specifikace předmětu dodatku 

 
Podrobná technická specifikace předmětu dodatku 

 

Část I.  

Předmětem tohoto dodatku je stanovení podmínek poskytování služeb doplňkového provozu OS, tj. 

služeb podpory provozu systému OS specifikovaných v čl. 2. odst. 2.3. písm. C. smlouvy, s parametry 

stanovenými v tomto dodatku, a průřezových služeb specifikovaných v čl. 2. odst. 2.3. písm. B. smlouvy, 

včetně činností s těmito službami souvisejících, na základě výzvy Objednatele učiněné v období 

poskytování služeb doplňkového provozu OS, tj. v období od 10. dubna 2021 do dne ukončení on-line 

fáze sčítání v rámci SLDB 2021 stanoveného v rozhodnutí ČSÚ, nejpozději však do 11. května 2021. 

 

Období poskytování služeb doplňkového provozu OS bude zohledněno v Harmonogramu tak, že o dobu 

faktického poskytování služeb doplňkového provozu OS na základě výzvy Objednatele bude 

prodloužena Fáze 7 – Provoz v rámci reálného sčítání a termín pro dodání výstupů Fáze 7 bude o tuto 

dobu posunut. Adekvátně bude o dobu faktického poskytování služeb doplňkového provozu OS na 

základě výzvy Objednatele posunut i termín pro dodání výstupů následující Fáze 8 – Ukončení a 

vyhodnocení projektu. 

 

Část II. 

Způsob poskytování služeb doplňkového provozu OS pro období poskytování služeb doplňkového 

provozu OS: 

A. Mobilní aplikace pro Android a IOS v rámci doplňkového provozu nespadají pod služby doplňkového 

provozu OS a případné vady se budou řešit v rámci záruky na dílo (čl. 8, odst. 8.2. smlouvy). 

 

B. Pokrytí v rámci poskytování služeb doplňkového provozu OS pro produkční prostředí systému OS 

bude 24 hod. x 7 dnů a pro testovací prostředí v pracovní dny od 08:00 – 16:00. Pokud v průběhu 

poskytování služeb doplňkového provozu OS vzniknou incidenty kategorie A nebo B, nezaniká 

Dodavateli nárok na úhradu třetí části ceny za systém OS ve smyslu čl. 7. odst. 7.1. iii. smlouvy za 

předpokladu, že budou splněny podmínky pro výplatu třetí části ceny za systém OS stanovené v čl. 

7. odst. 7.1. iii. smlouvy, platné v období mimo poskytování služeb doplňkového provozu OS.   

 

C. Priority reakce a přiřazení priorit pro řešení incidentů se upravuje takto: 

a. Priority reakce a vyřešení incidentu v rámci poskytování služeb doplňkového provozu OS 

se sjednávají následovně 

Priorita  Popis Reakční doba na 
incident (minuty od 
nahlášení 
incidentu) 

Doba vyřešení 
incidentu (od 
nahlášení incidentu) 

1 Vysoká priorita na odstranění chyby 5 60 min 

2 Střední priorita na odstranění chyby 15 4 hodiny 

3 Nízká priorita na odstranění chyby 30 8 hodin 

4. Velmi nízká priorita na odstranění 
chyby 

30 následující pracovní 
den 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

b. Přiřazení priorit pro řešení incidentů v rámci služeb doplňkového provozu OS se sjednávají 

následovně 

Prostředí Objednatele Incident 
Kategorie A 

Incident 
Kategorie B 

Incident 
Kategorie C 

Produkční prostředí Systému OS v denní době – 
08:00 – 22:00 

1 3 4 

Produkční prostředí Systému OS v noční době – 
22:00 – 08:00 

2 4 4 

Testovací a vývojové prostředí Systému OS 
v denní době pracovního dne – 08:00 – 16:00  

4 4 4 

 

D. Sankce: 

V případě porušení závazků dodavatele při poskytování služeb doplňkového provozu OS je Objednatel 

oprávněn požadovat po Dodavateli a Dodavatel je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu: 

a) ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každou započatou minutu překročení reakční 

doby na incident u priority č. 1 podle části II., odst. C, písm. a) této přílohy dodatku; 

b) ve výši 6.000 Kč (slovy: šesttisíc korun českých) za každou započatou ¼ hodinu prodlení reakční 

doby na incident u priority č. 2 podle části II., odst. C, písm. a) této přílohy dodatku; 

c) ve výši 600 Kč (slovy: šestset korun českých) za každou hodinu prodlení reakční doby na incident 

u priority č. 3 nebo u priority č. 4 podle části II., odst. C, písm. a) této přílohy dodatku; 

d) ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacetttisíc korun českých) za každou započatou ¼ hodinu prodlení 

s vyřešením incidentu s prioritou č. 1 podle části II., odst. C, písm. a) této přílohy dodatku; 

e) ve výši 12.000 Kč (slovy: dvanácttisíc korun českých) za každou započatou hodinu prodlení 

s vyřešením incidentu s prioritou č. 2 podle části II., odst. C písm. a) této přílohy dodatku; 

f) ve výši 1.000 Kč (slovy: tisíc korun českých) za každou započatou hodinu prodlení s vyřešením 

incidentu s prioritou č. 3 nebo s prioritou č. 4 podle části II., odst. C písm. a) této přílohy dodatku; 

g) ve výši 10.000 Kč za každý případ, kdy v rámci Výkazu služeb nebude uveden Případ selhání, ke 

kterému došlo v rámci období, za které je zpracován Výkaz služeb.  

 


